

## ***Sprawozdanie z wykonania planu działalności w układzie zadaniowym za rok 2011***

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Szczecinie

Planując wydatki w układzie zadaniowym na 2011 rok **Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Szczecinie** wyróżnił 1 zadanie, 1 podzadanie i 2 działania.

W stosunku do planowanego układu zadaniowego, w trakcie roku budżetowego, **Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Szczecinie** nie dokonał żadnych zmian.

### **Opis zadań realizowanych przez dysponenta**

<b>Część 85/32 Województwo zachodniopomorskie</b>
<b>Zadanie</b>
<b>6.12. Ochrona konkurencji i konsumentów</b>

Zadanie wpisuje się w realizację następujących zintegrowanych strategii rozwoju (także przyjmowanych projektów) i programów rozwoju, o których mowa w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju:

Zwiększanie konkurencyjności gospodarki

Na realizację zadania **6.12. Ochrona konkurencji i konsumentów** przeznaczono w 2011 roku kwotę 2002. tys. zł, w tym z budżetu środków europejskich 0 tys. zł.

Celem zadania było **zwiększenie poziomu ochrony konsumentów**.

Cel ten miał zostać osiągnięty przez **prowadzenie planowych, doraźnych i granicznych kontroli jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych**.

W 2011 r. przeprowadzono łącznie 3.216 kontroli, z czego 462 kontrole na rynku krajowym, w tym 195 kontroli planowych oraz 2.754 kontrole w obrocie z zagranicą w trakcie których wydano 2.645 protokołów kontroli w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych przywożonych z krajów trzecich, 75 świadectw zgodności dla świeżych owoców i warzyw oraz 34 protokoły niezgodności dla świeżych owoców i warzyw. W wyniku kontroli na rynku krajowym pobrano 318 próbek do badań laboratoryjnych. Podczas kontroli w obrocie z zagranicą przeprowadzono 2.724 oględziny importowanych produktów. W trakcie kontroli sprawdzano jakość handlową artykułów rolno-spożywczych, prawidłowość znakowania towarów, realizację zaleceń pokontrolnych, prawidłowość klasyfikacji tusz wieprzowych i wołowych. W przypadkach stwierdzenia nieprawidłowości wzywano do ich usunięcia oraz karano przedsiębiorców mandatami karnymi lub karami pieniężnymi nakładanymi w drodze decyzji administracyjnych.

Do monitorowania stopnia realizacji celów zadania wykorzystano następujące mierniki:

**- liczba kontroli, w wyniku których stwierdzono nieprawidłowości w stosunku do wszystkich kontroli**

W porównaniu do zaplanowanego na 2011 r. miernika tj. 160 kontroli w wyniku których stwierdzono nieprawidłowości w stosunku do 3400 kontroli ogółem, nieprawidłowości stwierdzono podczas 202 kontroli w stosunku do 3.216 przeprowadzonych kontroli ogółem. Udział procentowy kontroli ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w stosunku do wszystkich kontroli wyniósł 6,3 % w stosunku do 4,7% wynikających z zaplanowanego miernika. W stosunku do miernika zaplanowanego na 2011 r. odnotowano proporcjonalnie zwiększony udział kontroli, w trakcie których stwierdzono nieprawidłowości przy jednocześnie proporcjonalnie mniejszej liczbie przeprowadzonych kontroli ogółem. Większa liczba stwierdzanych nieprawidłowości wynika przede wszystkim ze struktury prowadzonych kontroli, w szczególności większej liczby kontroli podatnych na niewłaściwą jakość świeżych owoców i warzyw. Jednocześnie stwierdzono mniejszą liczbę kontroli w obrocie z zagranicą podyktowaną głównie sytuacją ekonomiczną.

Dane niezbędne do wyliczenia miernika uzyskano ze Zintegrowanego Systemu Informatycznego stosowanego w IJHARS między innymi do rejestracji wyników kontroli.

<b>Część 85/32 Województwo Zachodniopomorskie</b>
<b>Zadanie 6.12. Ochrona konkurencji i konsumentów</b>
<b>Podzadanie 6.12.4. Realizacja zadań w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych</b>

Na realizację podzadania 6.12.4. **Realizacja zadań w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych** przeznaczono w 2011 roku kwotę 2002 tys. zł.

**Cele podzadania, sposób ich realizacji oraz mierniki monitorujące stopień ich realizacji**

Celem podzadania było **zapewnienie właściwej jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych poprzez ocenę i poprawę stanu zgodności z przepisami regulującymi produkcję i obrót artykułami rolno-spożywczymi.**

Cel miał zostać osiągnięty poprzez **prowadzenie planowych, doraźnych i granicznych kontroli jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych .**

W 2011 r. przeprowadzono łącznie 3.216 kontroli, z czego 462 kontrole na rynku krajowym, w tym 195 kontroli planowych oraz 2.754 kontrole w obrocie z zagranicą w trakcie których wydano 2.645 protokołów kontroli w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych przywożonych z krajów trzecich, 75 świadectw zgodności dla świeżych owoców i warzyw oraz 34 protokoły niezgodności dla świeżych owoców i warzyw. W wyniku kontroli na rynku krajowym pobrano 318 próbek do badań laboratoryjnych. Podczas kontroli w obrocie z zagranicą przeprowadzono 2.724 oględziny importowanych produktów. W trakcie kontroli sprawdzano

jakość handlową artykułów rolno-spożywczych, prawidłowość znakowania towarów, realizację zaleceń pokontrolnych, prawidłowość klasyfikacji tusz wieprzowych i wołowych. W przypadkach stwierdzenia nieprawidłowości wzywano do ich usunięcia oraz karano przedsiębiorców mandatami karnymi lub karami pieniężnymi nakładanymi w drodze decyzji administracyjnych.

Do monitorowania realizacji podzadania **6.12.4. Realizacja zadań w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych** były użyte następujące mierniki:

**- procentowy udział zakwestionowanych artykułów rolno-spożywczych wprowadzonych do obrotu w stosunku do ogółem skontrolowanych.**

Podczas przeprowadzonych w 2011 r. 3.216 kontroli zakwestionowano jakość handlową 456 artykułów rolno-spożywczych, co stanowi 14,2 % udziału zakwestionowanych artykułów rolno-spożywczych w stosunku do ogółem skontrolowanych w porównaniu do planowanej wartości miernika na poziomie 3,4 %. Przyjęty miernik został przekroczony czterokrotnie. Było to podyktowane przede wszystkim zwiększonym udziałem kontroli, w trakcie których stwierdzono nieprawidłowości przy równoczesnym wzroście liczby kwestionowanych w ich trakcie artykułów rolno-spożywczych. W szczególności wynikało to ze struktury prowadzonych kontroli, większej liczby kontroli podatnych na niewłaściwą jakość świeżych owoców i warzyw.

W ramach podzadania 6.12.4. Realizacja zadań w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych wyszczególniono następujące działania:

6.12.4.1. Kontrola jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych na rynku wewnętrznym

6.12.4.2. Kontrola jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych w obrocie z zagranicą

GEDOWNIK KSIĘGOWY  
WIJHAR-S w Szczecinie

Katarzyna Kujarczyk

KIEROWNIK  
Wydziału Kontroli  
WIJHAR-S w Szczecinie

Zenon Plewa

ZACIĄGNIĘTY  
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA  
ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH  
w Szczecinie

Andrzej Romaniuk